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P R O T O K Ó Ł Nr XXIV/2021 

z obrad XXIV sesji Rady Gminy Wisznice 

 

Obrady odbyły się w dniu 14 maja 2021 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka 

Kultury i Oświaty. Rozpoczęcie obrad godz. 1410 zakończenie obrad godz. 15 40. 

 

Radni obecni na sesji: 

  

1. Daniłoś Helena  

2. Filipczak Kamil  

3. Hołub Mirosława 

4.  Kiryczuk Janusz   

5. Korszeń Teresa 

6. Kopiś Hubert  

7. Mazurek Dariusz     

8. Nuszczyk Ewa    

9. Semeniuk Andrzej   

10. Szajda Dariusz   

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni:  

  

1. Bancarzewski Michał 

2. Bandzerewicz Wiesława 

3. Izdebski Krystian 

4. Jakubiuk Mariusz 

  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawy organizacyjne: 

 stwierdzenie quorum, 

 przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy. 

3. Sprawozdanie Wójta z wykonania bieżących zadań i uchwał Rady Gminy. 

4. Podjęcie projektów uchwały w sprawie: 

 

 odwołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

 powołania członka Komisji Rewizyjnej, 

 powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

 określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wisznice,  

w roku szkolnym 2021/2022,  

 utworzenia Gminnego Klubu Malucha w Wisznicach oraz nadania statutu Klubu,  

 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dzieci w Gminnym Klubie 

Malucha w Wisznicach, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 

warunków zwolnienia z tych opłat, 

 wrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego, 

 zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 

 zmian w budżecie gminy na 2021 rok, 
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 udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Świętego Jana 

Ewangelisty w Polubiczach. 

 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad XXIV sesji Rady Gminy Wisznice. 

 

 

 

Punkt 1 

 

XXIV sesję Rady Gminy Wisznice otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca 

Rady Gminy Ewa Nuszczyk. Powitała przybyłych na dzisiejsze obrady: Wójta Gminy 

Wisznice – Piotra Dragana, Zastępcę Wójta Pana Krzysztofa Biełuszkę, Panią Skarbnik 

Agnieszkę Sokołowską, pracowników Urzędu Gminy oraz wysoką radę. 

 

Punkt 2 

 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Nuszczyk stwierdziła, iż w 

obradach uczestniczy 10 radnych, 4 radnych jest nieobecnych i jest to obecność 

usprawiedliwiona. Przewodnicząca dodała, iż liczba uczestniczących w obradach radnych 

stanowi ustawowe quorom do podejmowania prawomocnych uchwał. Protokół z obrad XXIII 

sesji Rady Gminy przyjęto jednogłośnie. Ponadto Pani Przewodnicząca powiadomiła o 

wprowadzeniu do porządku obrad uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii 

Rzymsko-Katolickiej p.w. Świętego Jana Ewangelisty w Polubiczach wskazując, że zostanie 

ona omówiona jako ostatnia uchwała. Zmieniony porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie.  

 

 

Punkt 3 

 

Przewodnicząca obrad przeszła do kolejnego punktu i oddała głos Wójtowi Gminy, który 

przedstawił sprawozdanie z bieżących spraw Gminy Wisznice.  

 Inwestycja w Curynie – Zakład Opiekuńczo Leczniczy – została już odebrana, Nadzór 

Budowlany wydał pozwolenie na jej użytkowanie. Powstała spółka, której prezesem został 

nasz były radny Pan Grzegorz Chustecki. Rada Nadzorcza tej spółki składa się z trzech osób: 

Pana Dariusza Oleńskiego (przewodniczący), radcy prawnego oraz osoby ze środowiska 

medycznego. Aktualnie w budynku trwają prace porządkowe oraz jest ustawiane 

wyposażenie, czekamy jeszcze na meble. Kolejne niezbędne zakupy wymagają zaciągnięcia 

kredytu przez spółkę - zakładamy, że wysokość tej kwoty wyniesie ok 100 000 zł. Wysokość 

kredytu, o który spółka zwróciła się do banku to 300 000 zł. ( 200 000 zł musi mieć na 

początek, na wynagrodzenia w tym pierwszym miesiącu). Z takim długiem spółka zacznie 

funkcjonowanie, gmina poręcza ten kredyt. Po zakończeniu prac Pan wójt zapowiedział 

oprowadzenie radnych po tym budynku, ponieważ po przyjęciu pacjentów nie będzie to 

możliwe. Jesteśmy w trakcie rejestracji u Wojewody Lubelskiego dwóch podmiotów: 

Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego i Hospicjum Stacjonarnego, po zakończeniu procedury 

rejestracyjnej wyślemy nasz wykaz do NFZ. Liczymy, że ZOL ruszy po 1 lipca br.  

 Cały projekt Rewitalizacji idzie do przodu. Budynek w centrum jest już po 

tynkowaniu, wykonywana jest droga – szacujemy, że ok 15 lipca może zostać odebrany.  
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Dwa kolejne budynki: przy ul. Polnej został wyburzony, natomiast na stadionie trwają prace 

budowlane. W sprawie budynku przy ul. Polnej, lokator został przeniesiony do starego 

komisariatu policji, gdzie zostało mu przygotowane lokum – przeniesienia dokonano na 

podstawie wydanego wyroku sądowego.  

 Projekt wodno-kanalizacyjny nadal jest realizowany. Połowa tego projektu składa się 

z budowy przyłączy wodno-kanalizacyjnych i remontów studzienek kanalizacyjnych w 

Dubicy - praktycznie dobiega końca. Druga połowa to remonty ujęcia wody w Wisznicach i 

oczyszczalni ścieków – aktualnie realizowana. W związku z tymi pracami w ostatnim czasie 

przez tydzień ujęcie w Wisznicach było wyłączone i cała gmina była zaopatrywana z ujęcia w 

Horodyszczu – nikt nie zgłaszał większych problemów. 

 Projekt termomodernizacyjny bardzo prężnie ruszył w Horodyszczu. Na ostatniej 

radzie budowy ustalono wykonanie spornych elementów w projekcie oraz rozwiano 

wątpliwości, które pojawiły się w trakcie realizacji. Nie zapowiada się na chwile obecną aby 

w tym projekcie powstały jakieś dodatkowe koszty, a prace idą zgodnie z założeniami 

harmonogramu. 

 Budowa farmy wiatrowej ruszyła. Mamy sygnały od Państwa w sprawie dróg –

reagujemy. Zgodnie z zawartymi umowami firma jest zobowiązana do przywrócenia drogi do 

stanu nie gorszego niż przed rozpoczęciem prac. Na większości dróg został nakręcony film 

kamerą przez firmę realizującą inwestycje, tak aby było odniesienie co do stanu drogi przed 

rozpoczęciem inwestycji. Dotychczasowa współpraca z firmą ONDE układa się bardzo 

dobrze – reagują na każdą naszą prośbę. Przypominałem im również o wniosku mieszkańców, 

aby zorganizować spotkanie ze specjalistami w sprawie oddziaływania na zdrowie człowieka 

prowadzonej inwestycji – inwestor jak najbardziej przystał na taką propozycję, jednakże 

przez wzgląd na nadal obowiązujące obostrzenia trzeba je przesunąć. Część ziemi wykopanej 

przez inwestora, zostanie zagospodarowana do wyrównania działek przy stadionie – firma 

obiecała, że wykona te prace z zastrzeżeniem, że gmina poniesie koszty związane z 

transportem. Pierwsze działki są już ogłoszone do sprzedaży. 

 Dzisiaj, widoczne w zmianach budżetowych, będziemy przeznaczali środki na 

wykonanie dokumentacji technicznej na remont drogi na tzw. Żabcu. W przeciągu półtora 

roku chcemy wykonać trzy dokumentacje techniczne. W tej chwili będziemy mieli dwie 

dokumentacje: tę na Żabcu oraz w Horodyszczu. W Horodyszczu chcemy rozszerzyć umowę 

na dalszy odcinek, tak aby można już było złożyć kompletny wniosek o dofinansowanie. 

Firma ELTAST złożyła pozew do sądu o wypłatę kar, które naliczyliśmy zgodnie z 

zawarta umową. Po zakończeniu realizacji inwestycji sami zgłosiliśmy się do firmy aby 

zwrócić się z tą sprawą do mediatora, ale wówczas firma odmówiła. Z kolei sąd, zgodnie z 

praktyką, skierował sprawę w pierwszej kolejności do mediatora sądowego. W mediacji 

uczestniczyły wszystkie gminy partnerskie realizujące projekt. Po długich konsultacjach 

zawarto ugodę na mocy, której zwracamy dla firmy ELTAST 70% naliczonych kar, bez 

odsetek. W złożonym pozwie firma wezwała nas do zwrotu 100 % naliczonych kar wraz z 

odsetkami. Jeżeli sprawa pozostałaby w sądzie, a sąd zasądziłby to na 50% to koszty byłyby 

te same co wypłata tych 70% wynegocjowanych podczas mediacji. Doszłyby min. koszty 

powołania dwóch ekspertów, a sprawa trwałaby bardzo długo co przesadziło o takiej decyzji. 

Ponadto sam uszczerbek gminy w związku z opóźnieniem realizacji umowy był niewielki, a 

polegał na tym, że gmina przez miesiąc używała jeszcze starego oświetlenia (to koszt ok 

2000-3000 zł). Dodatkowo firma wykonała dobrze inwestycję i oprawy świecą bez zarzutu. 

W związku z tą analizą siedem samorządów przystało na takie rozwiązanie. 
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Pani Radna Helena Daniłoś pytała na poprzedniej sesji o projekty OZE. Na chwilę 

obecną nasz projekt jest piąty na liście do dofinansowania – dotyczy dofinansowania na 

solary i piece, natomiast projekt na instalacje fotowoltaiczną jest na 123 miejscu. 

W dwóch rankingach staramy się brać udział : ranking Rzeczypospolitej i Gazety 

Prawnej. W tym tygodniu opublikowano ranking Perły Samorządu, w którym nasza gmina 

zajęła III miejsce. Wójt zaznaczył, że jest to zasługa i jednocześnie sukces wszystkich 

pracowników urzędu, radnych, instytucji okołogminnych i całej  społeczności. 

Głos zabrał Pan Krzysztof Biełuszka, który przypomniał zebranym o trwającym 

Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań. Spis trwa od 4 maja do końca 

września. Prace już rozpoczęli rachmistrzowie, i już dzwonią do mieszkańców. Chcielibyśmy 

ostrzec, uczulić Państwa aby faktycznie zweryfikować czy jest to rachmistrz, ponieważ często 

dochodzi do wyłudzeń danych osobowych. W spisie rachmistrz nie zapyta o numer konta czy 

PIN, nie poprosi o instalowanie aplikacji czy kliknięcie w link, bardzo proszę o zachowanie 

ostrożności. Jeżeli ktoś ma problem ze spisaniem się informuję, że jest możliwość 

skorzystania z pomocy w urzędzie gdzie przygotowaliśmy stanowisko do samospisu. Ponadto 

chciałbym poinformować o akcji ogłoszonej przez Wojewodę Lubelskiego, która dotyczy 

rozdawania darmowych maseczek dla mieszkańców. Każda gmina otrzymała takie maseczki 

– przydział to cztery maseczki na osobę bez względu na wiek. Maseczki zostały odebrane już 

z Białej Podlaskiej i przekazane dla sołtysów, którzy przekażą je mieszkańcom. 

Pani Przewodnicząca zaznaczyła, że w omawianym rankingu był wybierany także 

najlepszy włodarz i nasz wójt zajął w nim II miejsce. Radni złożyli gratulacje wójtowi. Pan 

wójt dziękując za gratulacje zaznaczył, że tak wysokie miejsce w rankingu jest wynikiem 

pracy całej gminy. 

 

Punkt 4 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Wisznice odczytała tytuły uchwał, które następnie omówił 

wójt : 

 Uchwała Nr XXIV/184/2021 w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 Uchwała Nr XXIV/185/2021 w sprawie powołania członka Komisji Rewizyjnej została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Na członka Komisji Rewizyjnej została zgłoszona kandydatura Pana Dariusza Szajdy 

przez radnego Pana Andrzeja Semeniuka. Pan Dariusz Szajda  wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

 

 Uchwała Nr XXIV/186/2021 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została zgłoszona kandydatura Pana 

Janusza Kiryczuka przez radnego Pana Dariusza Szajdę. Pan Janusz Kiryczuk  wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

 



 5 

 Uchwała Nr XXIV/187/2021 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Wisznice, w roku szkolnym 2021/2022, została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Uchwałę omówił wójt.  

W związku z ustawą z dnia 16 października 2019 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 2248) zmianie ulegają zasady 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek 

oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Zgodnie z zapisem art. 39a ust. 3 

w/w ustawy, średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada 

gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Do 

wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2021/2022 przyjęto 

średnie ceny paliw : autogazu, oleju napędowego i benzyny w okresie od dnia 

01.03.2021r. do dnia 30.04.2021r. podane przez Stację Paliw PKN Orlen w Wisznicach. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia 

średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wisznice, w roku szkolnym 2021/2022. 

 

 

 Uchwała Nr XXIV/188/2021 w sprawie utworzenia Gminnego Klubu Malucha w 

Wisznicach oraz nadania statutu Klubu, została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Uchwałę omówił wójt.  

Do naszego Klubu Malucha może uczęszczać 15 dzieci, natomiast mamy 19 podań o 

przyjęcie dziecka – chcemy zwiększyć ilość miejsc w Klubie Malucha. Na chwilę 

obecną koszt pobytu dziecka wynosi 200 zł plus opłata za wyżywienie, chcemy 

podnieść tę opłatę do 320 zł. - podczas zorganizowanego spotkania z rodzicami 

wyrazili oni na taką podwyżkę zgodę. Wprowadzamy nowy statut, który zawiera wiele 

nowych rozwiązań min. wprowadza możliwość używania skróconej nazwy, 

zostawienie dziecka do czwartego roku życia w Klubie Malucha pod warunkiem braku 

możliwości objęcia dziecka wychowaniem przedszkolnym,  zwiększenie miejsc w 

Klubie Malucha do 24. Statut zawiera kryteria przyjęć np. dzieci spoza Gminy 

Wisznice będą przyjmowane do Klubu Malucha na dany rok szkolny w sytuacji 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Wisznice i posiadania wolnych miejsc 

w placówce 

 

 

 Uchwała Nr XXIV/189/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt 

dzieci w Gminnym Klubie Malucha w Wisznicach, maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat została podjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwałę omówił wójt.  Opłata za pobyt dziecka będzie wynosiła 550 zł. Mieszkańcy 

naszej gminy będą mieli obniżoną opłatę o 42%, tj. 319 zł. Dla dzieci zamieszkałych 

na terenie innej gminy niż Gmina Wisznice, opłata zostanie pomniejszona  

o kwotę sfinansowaną przez właściwą gminę na podstawie porozumienia. Jeżeli będzie 
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możliwość przyjęcia dziecka spoza naszej gminy, a gmina w której zamieszkuje 

podpiszą takie porozumienie wówczas koszt pobytu takiego dziecka będzie wynosił 

również 319 zł. 

 

 Uchwała Nr XXIV/190/2021 w sprawie wrażenia zgody na ustanowienie 

ograniczonego prawa rzeczowego została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Uchwałę omówił wójt. Jest to działka 339 (obręb ewidencyjny Curyn) przy GPZ – 

chodzi o położenie kabla od farmy wiatrowej do naszej rozdzielni, która jest położona 

na Kolonii-Wisznice. Uchwała dotyczy wyrażenia zgody na przejście (położenie kabla) 

przez tą działkę. 

 

 Uchwała Nr XXIV/191/2021 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 Uchwała Nr XXIV/192/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwałę omówił wójt. 

Zwiększa się dochody budżetowe o 121 338,22 zł, w tym:  

1. Dotacja na zadania zlecone – na konserwację i oprawę ksiąg stanu cywilnego oraz ksiąg 

meldunkowych – 28 000,00 zł. (Pismo FC-I.3111.1.172.2021 z 30.04.2021) 

2. Wpływy z rekompensaty niepobieranej opłaty targowej – 13 021,00 zł 

Zwalniamy z opłaty targowej, będziemy starali się o rekompensatę. 

3. Wpływy z opłaty eksploatacyjnej -  10 193,60 zł, 

Jest to opłata za wydobycie kruszyw – została wpłacona przez jednego z przedsiębiorców. 

4. Wpływy za zajęcie pasa drogowego – 15 221,62 zł, 

Dotyczy firmy ONDE. 

5. Dotacje na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego  – 25 882,00 zł, 

Jest to nasz roczny szacunek. 

6. Dotacja na realizację projektu „Nowe umiejętności nowe możliwości”– 23 920,00 zł, 

7. Dotacja na zadania zlecone – opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne – 5 100,00 zł 

(Pismo FC-I.3111.1.186.2021 z 10.05.2021)  

 

Zmniejsza się dochody budżetowe o 218 123,00 zł, w tym:  

1. Dotacja na realizację projektu „Aktywni i Sprawni” – 208 370,00 zł (w tym dotacja na 

realizację zadań partnera: Szpitala 96 044,00 zł)  

2. Refundacja wydatków z 2020 r. dotyczących projektu "Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej w centrum miejscowości Wisznice" z PROW – 4 653,00 zł, 

3. Dotacja na zadania zlecone – świadczenia wychowawcze – 5 100,00 zł (Pismo FC-

I.3111.1.186.2021 z 10.05.2021)  

Zwiększa się wydatki budżetowe o  396 322,01 zł 

1. Dotacje dla mieszkańców na wykonanie przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej – 

20 000,00 zł, 

To jest konsekwencja tej uchwały, którą podejmowaliśmy na ostatniej sesji. W tej chwili 

mieszkańcy mogą zwracać się o refundacje kosztów w momencie, kiedy będą robili 
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podłączenie kanalizacyjne do swojej nieruchomości. Na ten moment mamy już dwóch 

chętnych mieszkańców, którzy chcą z tej dotacji skorzystać 

2. Realizacja zadań zleconych: konserwację i oprawę ksiąg stanu cywilnego oraz ksiąg 

meldunkowych – 28 000,00 zł. (Pismo FC-I.3111.1.172.2021 z 30.04.2021) 

3. Dokumentacja przebudowy drogi gminnej Nr 101235 L Polubicze Dworskie – Romaszki 

– 30 000,00 zł, 

4. Utwardzenie drogi dojazdowej Wygoda - Dubica  (zwiększenie nakładów na zadanie 

realizowane z f. sołeckiego) - 19 200,00 zł, 

5. Realizacja projektu „Internet dla mieszkańców” (środki własne) – 15 000,00 zł, 

Podpisaliśmy umowę na 64 000 zł, potrzebujemy jeszcze środków w wysokości 15 000 zł. 

6. Dotacje oświatowe dla Stowarzyszenia Integracja – 25 882,00 zł, 

7. Dotacja celowa dla GOK na wkład własny do realizowanego projektu pn. „Koncerty 

muzyczne w Centrum Kultury Chrześcijańskiej” – 18 876,00 zł (Wartość ogółem 

51 900,00 zł, dofinansowanie – 33 024,00 zł) 

Chcemy, aby ten projekt był realizowany w tym roku. 

8. Realizacja projektu „Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji. Nowe umiejętności nowe 

możliwości” – 96 196,02 zł,  

Są to środki niewydatkowane z roku ubiegłego. 

9. Realizacja projektu „Aktywni i Sprawni” – 121 067,99 zł  (w tym dotacja dla szpitala – 

24 344,91 zł), 

Są to środki niewydatkowane z roku ubiegłego. 

10. Dotacja celowa Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Świętego Jana Ewangelisty w 

Polubiczach na wykonanie robót budowlanych związanych z odtworzeniem betonowego 

cokołu fundamentowego przy zabytkowym drewnianym Kościele parafialnym w 

Polubiczach – 10 000,00 zł, 

11. Remont zabytkowej kapliczki w Horodyszczu – 6 000,00 zł, 

Wstępnie przeznaczono na ten cel 4 000,00 zł, jednak po konsultacjach z wykonawcą 

postanowiliśmy podnieść tę kwotę. Wykonawca zgodziłby się wykonać usługę za 4000 zł, 

ale zaznaczył, że lepiej byłoby np. wypiaskować ogrodzenie i wówczas nałożyć farbę co 

zapewni dłuższą trwałość wykonanych prac. Uważam, że jeżeli już wykonujemy takie 

prace, to należy to zrobić dobrze i dlatego podwyższamy tę kwotę. 

12. Promocja gminy na wymianę zniszczonych tablic informacyjnych – 1 000,00 zł, 

Najprawdopodobniej ta kwota nie wystarczy, jednak tablice są już w złym stanie i należy 

je wymienić (ostatnia wichura zerwała jedną z tablic przy targowicy). Prace związane z 

wymianą będziemy realizować stopniowo. 

13. Zadania zlecone – opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne – 5 100,00 zł (Pismo 

FC-I.3111.1.186.2021 z 10.05.2021)  

Zmniejsza się wydatki budżetowe o 40 976,00 zł 

1. Dotacja podmiotowa dla GOK -  18 876,00 zł, 

2. Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej (zmniejszenie środków na zaplanowaną 

odprawę emerytalną) – 17 000,00 zł, 

3. Zadania zlecone – świadczenia wychowawcze – 5 100,00 zł (Pismo FC-I.3111.1.186.2021 

z 10.05.2021)  

Zwiększa się przychody o 925 663,39 zł 

1. Wolne środki z 2020 r. – 523 949,38 zł 

2. Wolne środki na projekty: 401 714,01 zł: 

- Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji. Nowe umiejętności nowe możliwości – 72 276,02 

zł 

- Aktywni i Sprawni – 329 437,99 zł 

Zmniejsza się przychody o 473 532,60 zł 

1. Środki z lokat – 473 532,60 zł 
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 Uchwała Nr XXIV/193/2021 w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko-

Katolickiej p.w. Świętego Jana Ewangelisty w Polubiczach została podjęta stosunkiem 

głosów: 7 „za”, 3 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” i wraz z wykazem imiennego 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwałę omówił wójt.  

Po konsultacjach z konserwatorem zabytków ustaliliśmy jak przekazanie dotacji 

powinno proceduralnie przebiegać. Dotacja w wysokości 10 000 zł miałaby zostać 

przeznaczona na wykonanie robót budowlanych związanych z odtworzeniem betonowego 

cokołu fundamentowego przy zabytkowym drewnianym Kościele parafialnym w 

Polubiczach, wpisanym do rejestru zabytków pod nr. A/231. Szczegółowy zakres prac, 

warunki i termin przekazania dotacji oraz sposób i termin jej rozliczenia zostaną określone w 

umowie o udzieleniu dotacji. Po podjęciu uchwały ksiądz proboszcz będzie musiał zwrócić 

się do nas w celu podpisania takiej umowy, a po wykonaniu robót należy przeprowadzić 

odbiór konserwatorski. 

Po wystąpieniu wójta Pani Ewa Nuszczyk skierowała do radnych pytanie czy ktoś 

chciały zabrać głos, czy są jakieś pytania do uchwał? Zgłosił się Pan Dariusz Szajda. 

Dariusz Szajda – chciałbym uzyskać informacje ad. konstruowania umów dotyczących 

wykonywanych robót np. dotyczących termomodernizacji budynku w Horodyszczu. Co w 

sprawie pozostałości po przeprowadzonych remontach? Czy odpowiada za nie wykonawca, 

czy też zleca się to kolejnej firmie odrębną umową np. sprzątanie ? - Czy może, te prace 

przekazuje się do wykonania np dla pracowników szkoły? 

Wójt – umowy, które są podpisywane stanowią załącznik do ogłaszanego przetargu. W 

momencie gdy ogłaszamy przetarg umowa jest już skonstruowana, a wykonawca którego 

oferta wygrała jest zobligowany do zaakceptowania jej zapisów. W trakcie trwania procedury 

przetargowej (w okresie przeznaczonym na składanie ofert i zadawanie pytań) oferent może 

zadawać oczywiście pytania i zgłaszać swoje uwagi, jednakże już po zakończonej procedurze 

jest zobligowany do akceptacji zapisów umowy w takiej formie w jakiej była ona 

sporządzona i udostępniona na BIPie. Jeżeli oferent ma zastrzeżenia do umowy to musi je 

wnieść na etapie postępowania przetargowego. Ta umowa, o którą Pan radny pyta, jest to 

umowa z Urzędem Marszałkowskim, który nie finansuje żadnych późniejszych prac. 

Mieliśmy już podobną termomodernizację w przedszkolu, gdzie część takich prac zostało do 

wykonania i pokryto ją z funduszy szkoły. Szkoła rezygnowała z wcześniej zaplanowanych 

zakupów na rzecz tych prac wykończeniowych. Ponadto na radzie budowy nikt nie zgłaszał 

potrzeby zabezpieczenia środków na takie prace, które można byłoby w kwocie do 3 000 zł 

zabezpieczyć w budżecie.  

Dariusz Szajda – jednak pozostaje kwestia nierozstrzygnięta np. przy wymianie ogrzewania 

– zostały otwory po grzejnikach, kto to powinien przywrócić do stanu sprzed remontu? 

Wójt – wg. mnie otwory powinna zabezpieczyć firma instalująca ogrzewanie, ale malowanie 

należy już do nas. 

Dariusz Szajda – czyli łatanie dziur ma załatwić firma ? 

Wójt – tak. I jeżeli dochodzi do takich sytuacji to bardzo proszę o sygnał, będziemy 

reagowali. Firmy próbują i będą próbowały zepchnąć koszty, zwłaszcza przy rosnących 

cenach materiałów. Całość robót, które ma wykonać firma jest zawarta w kosztorysie i 

będziemy to egzekwować. Raz jeszcze proszę o zgłaszanie takich sytuacji. Mieliśmy już 

zgłoszenia niewłaściwego zachowania pracowników na budowie i ten temat poruszyliśmy na 

radzie budowy informując, że kolejne zgłoszenie zostanie skierowane na policję. 

Helena Daniłoś – też mamy takie doświadczenia jeżeli chodzi o szkołę w Polubiczach, jakość 

wykonywanych prac zależy od firmy. Jedna firma wykonała prace, załatała dziury i 



 9 

posprzątała po sobie, natomiast kolejna (zakładała prąd elektryczny) już nie. Gmina wówczas 

pomagała przy pracach wykończeniowych. Wydaje mi się, że wykonawcę trzeba dopilnować. 

Wójt – jeżeli macie Państwo wątpliwości proszę o informowanie. My ze swojej strony 

zapewniamy, że poruszymy te problemy na kolejnej radzie budowy. Przynajmniej raz w 

miesiącu jest organizowana taka rada budowy, bardzo proszę o zgłaszanie takich spraw, które 

należałoby poruszyć na tym spotkaniu. 

Dariusz Szajda – oczywiście będziemy zgłaszali takie kwestie. 

Wójt – proszę pamiętać, że przetarg był organizowany, gdy ceny były bardzo niskie,  

a obecnie niektóre materiały podrożały nawet o 100% (np. stal). Jeżeli taka firma wygrała 

przetarg i nie zakupiła potrzebnych materiałów od razu, to w tej chwili będzie robiła wszystko 

aby zminimalizować te koszty. Dotychczas jedyną firmą z którą pracuje się wzorowo to firma 

DACH STYL (wykonawca Rewitalizacji). 

Dariusz Szajda – jeszcze odniosę się do projektu uchwały w sprawie dotacji dla Parafii 

Rzymsko-Katolickiej p.w. Świętego Jana Ewangelisty w Polubiczach - mam nadzieję, że ta 

uchwała ma charakter incydentalny. Te obiekty nie powstawały z dotacji, tylko z 

dobrowolnych zbiórek organizowanych przez mieszkańców. 

Kamil Filipczak – popieram to stanowisko.  

Dariusz Mazurek – podobnie jak kapliczka. W Łyniewie mieszkańcy sami się złożyli na 

remont kapliczki, w Horodyszczu jest dużo mieszkańców mogliby się złożyć na ten remont. 

Ewa Nuszczyk – z tego co rozumiemy zaczynamy remontować zabytkowe kapliczki na 

terenie gminy. 

Wójt – należałoby sprawdzić czy kapliczka w Łyniewie jest zabytkiem. 

Dariusz Mazurek – tak, raczej jest. 

Wójt – ale, czy jest wpisana do rejestru zabytków? W tej sprawie również przychodzili 

mieszkańcy i prosili o to wsparcie finansowe. 

Ewa Nuszczyk – być może mieszkańcom Łyniewa nie przyszło do głowy żeby prosić o 

pieniądze na ten remont. 

Dariusz Mazurek – w przypadku remontu kapliczki w Łyniewie warto zaznaczyć, że do jej 

remontu dołożyli się również mieszkańcy sąsiednich miejscowości np. Marylina, a także i 

osoby niezwiązane z gminą. 

Helena Daniłoś – tu nie chodzi o to by za każdym razem wyciągać rękę po pieniądze. My też 

łożymy, składamy się na co się tylko da, z tym że zakres robót w naszej parafii jest ogromny. 

Jeżeli jest taka możliwość aby zwrócić się o wsparcie finansowe na remont zabytku, to o takie 

wsparcie wnioskujemy. W tej chwili trzeba min. : wymienić dach, pomalować elewacje, cały 

środek, ogrodzenie. 

Dariusz Szajda – chciałbym zauważyć, że nasze ogrodzenie pozostawia także wiele do 

życzenia. Elewacja też wymaga odświeżenia. 

Helena Daniłoś – chciałabym zauważyć, ze Wasz kościół jest dużo młodszy od naszego. 

Dyskusja pomiędzy radnymi. 

Dariusz Szajda – w swoim czasie były rozmowy na temat uzyskania dofinansowania na takie 

prace, ale rozmowy dotyczyły napisania projektu w tym celu oraz uzyskania finansowania z 

zewnątrz. 

Ewa Nuszczyk – to możemy wycofać. 

Dariusz Szajda – nie. 

Dariusz Mazurek – a jeżeli kolejne osoby zechcą się zwrócić o takie wsparcie finansowe? 

Wójt – właśnie otrzymałem informacje, ze kapliczka w Łyniewie nie jest ujęta w rejestrze 

zabytków. Być może jest zabytkiem, ale nie jest wpisana do rejestru. Wydaje mi się, że 

jedyną kapliczką umieszczoną w rejestrze jest ta kapliczka w Horodyszczu. Mieszkańcy 

wcześniej remontowali tą kapliczkę. Przyjechał Pan Maraszkiewicz (konserwator zabytków), 

który po objeździe naszej gminy wskazał, że ta kapliczka powinna być w rejestrze. Całą 
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dokumentację techniczną dotycząca wniosku o wpisanie do rejestru wykonała instytucja 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Dariusz Mazurek – a kapliczka w Dołholisce? 

Wójt – odpowiem na to pytanie Państwu na kolejnej sesji. Żeby być w rejestrze i korzystać ze 

środków samorządu trzeba złożyć wniosek o wpis wraz z dokumentacją konserwatorską, a 

konserwator musi ten wniosek zatwierdzić. Taka dokumentacja jest rzeczą nie tanią – to koszt 

kilkudziesięciu tysięcy ( w przypadku Horodyszcza wykonał tę dokumentację Wojewódzki 

Konserwator Zabytków). 

Po zakończeniu dyskusji przeprowadzono głosowanie nad przedstawionymi 

uchwałami jw. 

 

Punkt 5 

 

Interpelacji i zapytań brak. 

 

Punkt 6 

 

Helena Daniłoś – chciałabym zapytać co z drogą na Mieżwinku oraz poprosić o remont 

drogi, tej koło pana Głuszczyńskiego? 

Dariusz Mazurek – dlaczego o innych drogach się nie mówi? 

Helena Daniłoś – które na przykład? 

Dariusz Mazurek – są tam drogi, naprawiane na własny koszt. 

Helena Daniłoś – drogi są robione również z funduszu sołeckiego. Niestety padają deszcze, 

ludzie jeżdżą ciężkimi ciągnikami i te drogi się psują. Oczywiście przypomnę dla Pana 

sołtysa o tej drodze. 

Dariusz Mazurek – droga jest w tej chwili robiona ale własnymi siłami. 

Helena Daniłoś – wiem też, że doły na drodze są zasypywane przez tę firmę. 

Dariusz Mazurek – kto to zgłosił, kto zauważył te doły? 

Helena Daniłoś – niestety nie mam takiej władzy aby kazać firmie uzupełniać ubytki w 

drodze, jest to ich dobra wola. Ponadto chciałabym prosić wójta o interwencję aby 

wystosować prośbę do osób stosujących środki ochrony roślin, aby przestrzegali zasad ich 

stosowania. By nie było przypadków pryskania np. sadów o godzinie 10.00 rano i przy dużym 

wietrze. Pani Helena zacytowała zalecenia wynikające z ustawy z 2014 roku zaznaczając przy 

tym, że osoby biorące udział w kursie chemizacyjnym powinne znać te zalecenia. Pani radna 

przytoczyła przykłady niewłaściwego zachowania się sadowników i zaapelowała o 

reagowanie na takie zachowania. 

Dariusz Mazurek – można zgłosić to do PIORINU. 

Helena Daniłoś poinformowała, że zgłaszałam już tę sprawę do tej instytucji, jednak 

zrezygnowała z tego rozwiązania i w pierwszej kolejności porozmawiała z tą osobą – niestety 

relacje sąsiedzkie zostały znacznie pogorszone. Ponadto Pani radna raz jeszcze poprosiła o 

wystosowanie takiego apelu do sadowników. Dodatkowo radna zapytała czy coś zostało 

zrobione w sprawie naprawy drogi wysypanej gwoździami i resztkami betonu ze spalonego 

domu oraz zasygnalizowała, że gruz również jest wywożony do lasu. 

Krzysztof Biełuszka – sprawa, o której Pani mówi jest zgłoszona na policję i zostali wezwani 

już świadkowie. Żeby było jasne, nikt tej naprawy nie zlecił do wykonania - wywiezione na 

drogę zostały np. karnisze czy gruz. 

Helena Daniłoś – policjant stwierdził, że ten Pan naprawił po prostu drogę. 

Krzysztof Biełuszka – rozmawiałem wczoraj z policjantem, sprawa jest w toku. My 

zgłosiliśmy to zdarzenie, policja ustala sprawcę. 

Wójt – jeżeli wiecie Państwo kto to zrobił, to zgłoście się jako świadek. Kontynuując 

wypowiedź wójt poinformował, że droga na Mieżwinku jest po przetargu, niestety oferta 
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przekroczyła szacowaną kwotę o 100 000 zł i niestety finanse nie pozwalają na dołożenie 

takiej kwoty. Ponadto droga Horodyszcze-Polubicze ma już wykonaną dokumentację. 

Prosiliśmy Pana Starostę o zgłoszenie tej drogi do Funduszu Dróg Samorządowych i 

otrzymaliśmy wstępną zgodę, jednak finalnie zadecyduje o tym Rada Powiatu. Droga koło 

Pana Głuszczyńskiego nie jest jeszcze w takim złym stanie, są drogi bardziej zniszczone np. 

Łyniew-Horodyszcze, Ratajewicz-Rozwadówka. W sprawie interwencji możemy jedynie dać 

ogłoszenie na stronę internetową, wywiesić informację na tablicy ogłoszeń oraz przekazać do 

odczytania przez księdza proboszcza na mszy. 

Helena Daniłoś – dziękuję bardzo. 

Teresa Korszeń – chciałam ponowić pytanie w sprawie liczników oraz zapytać czy ta firma, 

która robiła zasuwy naprawi drogę? W trakcie prac droga została zniszczona. 

Dariusz Szajda – inwestycja nie jest jeszcze skończona, może drogę naprawią po 

zakończonej inwestycji? 

Dariusz Mazurek - poprosił o poprawę położonej kostki. 

Helena Daniłoś – podziękowała za podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymsko-Katolickiej p.w. Świętego Jana Ewangelisty w Polubiczach. 

Wójt – dopytał radnego Dariusz Mazurka w sprawie podmiotu, który położył kostkę – GZK 

Wisznice. W sprawie zasuw potwierdził, że firma nie skończyła jeszcze wszystkiego – 

dotyczy to również ulicy Wisznickiej. W kwestii podliczników - będzie jedna opłata ale w 

nowej taryfie, która będzie zatwierdzana prawdopodobnie na kolejnej sesji. Taryfa jest 

zatwierdzana na trzy kolejne lata, tam będzie wskazana cena za podliczniki. 

 

Punkt 7 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 1540  Przewodnicząca Rady Gminy Ewa 

Nuszczyk zamknęła XXIV sesję Rady Gminy Wisznice.  

 

Prot. Natalia Sokołowska 


